



Правен бюлетин

1 октомври – 13 ноември 2025 г.

Съдържание

Приети нормативни актове 3

Закон за изменение и допълнение на Закона за търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел	3
Закон за изменение и допълнение на Закона за защита на конкуренцията	3
Закон за изменение и допълнение на Закона за кадастъра и имотния регистър	4

Проекти на нормативни актове 4

Законопроект за използването и развитието на изкуствения интелект	4
Проект на Решение на Министерския съвет за еднократно обявяване на неприсъствени дни	5

Практика 5

Съдът на Европейския съюз с решение относно пакетните туристически пътувания	5
Европейският комитет по защита на данните със становище относно адекватното ниво на защита на данните в Обединеното кралство	6

Други обнародвани нормативни актове 6

Делойт Лигъл в медиите 15

Календар 15

За контакт 16

Приети нормативни актове

Закон за изменение и допълнение на Закона за търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел

В брой 87 на ДВ от 17.10.2025 г. е обнародван Закон за изменение и допълнение на Закона за търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел („Законът“). Създава се Регистър на лицата, лишени от управленски права, който ще се води от Агенцията по вписванията. В него ще се вписват физически лица, на които със съдебен или административен акт е забранено да бъдат управители или членове на управителни и контролни органи на дружества – например при несъстоятелност, наложени санкции или тежки нарушения по Закона за запасите от нефт и нефтопродукти. Регистърът няма да е публичен, но ще е достъпен за съдебни и контролни органи, както и за самите лица, вписани в него.

Законът въвежда и изискване за проверка – при вписване на нов управител или член на управителен орган в търговския регистър, длъжностното лице ще следи кандидатът да не е включен в този нов регистър. Същевременно се предвижда възможност за заличаване на вписване, когато основаниято за лишаване отпадне или срокът изтече, както и ред за обжалване при отказ.

Освен това се прави крачка към дигитализация на регистрите – документите в търговския регистър и регистъра на юридическите лица с нестопанска цел ще се съхраняват в машинночитим формат, който позволява пълнотекстово търсене. Законът също така прехвърля някои функции по несъстоятелността от Министерството на правосъдието към Агенцията по вписванията и въвежда срокове за изготвяне на подзаконовите актове, за да се осигури практическото въвеждане на новите регистри и системи.

Закон за изменение и допълнение на Закона за защита на конкуренцията

В брой 95 на ДВ от 7.11.2025 г. е обнародван Закон за изменение и допълнение на Закона за защита на конкуренцията („Законът“). С измененията се цели съгласуване на националното законодателство с европейските регламенти – основно Регламент за цифровите пазари (Регламент (ЕС) 2022/1925) и Регламента за чуждестранните субсидии (Регламент (ЕС) 2022/2560). С това Комисията за защита на конкуренцията (КЗК) получава нови правомощия да сътрудничи с Европейската комисия и националните органи на другите държави членки при прилагането на тези актове, особено в областта на цифровите пазари и контрола върху концентрации.

Съществена промяна е укрепването на институционалния капацитет на КЗК – въвежда се по-прозрачна процедура за избор на председател и членове, възможност за създаване на експертни съвети и включване на външни специалисти в разследванията. К ще може да използва средства от държавния бюджет за модернизация, обучение и експертна помощ. Създава се и възможност за доброволно уведомяване за концентрации и за последващо изискване на уведомление, ако сделката поражда съмнения за нарушаване на конкуренцията.

Законът въвежда и нови механизми за ефективност и прозрачност – възможност за постигане на споразумение при признаване на нарушение, намаляване на санкции при съдействие, публикуване на резултати от проучвания и последващ контрол върху изпълнението на решенията. Разширява се достъпът на КЗК до информация, включително от доставчици на интернет, при разследвания на нарушения. Така се осигурява по-ефективно прилагане на правилата за защита на конкуренцията и по-добра координация с европейската рамка.

Закон за изменение и допълнение на Закона за кадастъра и имотния регистър

В брой 95 на ДВ от 7.11.2025 г. е обнародван Закон за изменение и допълнение на Закона за кадастъра и имотния регистър („Законът“). Измененията и допълненията целят цялостна модернизация и цифровизация на кадастралните услуги, както и по-ясно разпределение на функциите между различните институции. Въвежда се изискване кадастралната карта и регистрите да се създават, поддържат и съхраняват изцяло в цифров вид, а служителите и правоспособните лица вече имат задължение да осигуряват електронно обслужване и обмен на данни. Разширява се компетентността на службите по геодезия, картография и кадастър (СГКК), които ще могат да поддържат кадастралната карта и регистрите за територията на цялата страна, а не само за определени райони.

Законът въвежда и нови механизми за обмен на информация между администрациите – включително задължение за служебно снабдяване с данни от други регистри, без гражданите да представят документи. Създават се разпоредби за вътрешни електронни административни услуги, които ще се предоставят без държавни такси между институциите. Уреждат се и правила за подпомагане на кадастралното обслужване от общините и общинските служби по земеделие, включително възможност те да приемат заявления и издават скици и удостоверения.

Със Закона се въвеждат и нови понятия като „становище за идентичност“ на недвижим имот и „зона на ограничения“, а процедурите по изменение на кадастралната карта се уточняват, като се предвижда възможност за обжалване на отказите пред административен съд. Измененията целят укрепване на координацията между институциите, облекчаване на административната тежест за гражданите и бизнеса, както и осигуряване на по-висока точност и актуалност на кадастралните данни чрез цифровизация и електронно управление.

Проекти на нормативни актове

Законопроект за използването и развитието на изкуствения интелект

На 8 октомври 2025 г. група народни представители внесоха в Народното събрание Законопроект за използването и развитието на изкуствения интелект („Законопроектът“). Целта на Законопроекта е да се създаде рамка за прилагането на Закона на ЕС за изкуствения интелект (EU AI Act), използването на изкуствен интелект (ИИ) в публичния сектор, включително за целите на предоставянето на електронни административни услуги.

Приемането на Законопроекта се очаква да стимулира развитието на уменията на служителите за използване на ИИ в работата им и да доведе до насърчаване на инвестициите в разработването и използването на ИИ. Законопроектът предвижда разпоредби за минимизиране на рисковете за националната сигурност, които биха могли да възникнат от злонамереното използване на ИИ.

Предвижда се държавната политика в областта на изкуствения интелект, насочена към публичната администрация, да се ръководи от министъра на електронното управление. Министърът на иновациите и растежа ще ръководи държавната политика, насочена към стимулиране на използването и развитието на изкуствен интелект в частния сектор.

Компетентните държавни органи се определят по сектори. Например Българската народна банка ще контролира използването на изкуствен интелект от кредитните институции.

Министър-председателят, по предложение на министъра на електронното управление, ще назначи национален координатор за използването и развитието на изкуствен интелект. Националният координатор ще отговаря за приемането на Националната стратегия за изкуствен интелект, ще координира проекти по програми и т.н.

Предвидена е забрана за използването на определени високорискови системи с изкуствен интелект, като например тези, използвани в системи за дистанционна биометрична идентификация. Също така са определени системи с изкуствен интелект, които могат да се считат за заплаха за националната сигурност. Въвеждат се ограничения за използването на услуги с изкуствен интелект на трети страни, които представляват риск за националната сигурност. Забранява се публикуването на deep fake съдържание, създадено от системи с изкуствен интелект, на онлайн платформи в предписаните в Законопроекта случаи.

Законопроектът предвижда административни санкции за неспазване на неговите разпоредби, като глобите и имуществените санкции варират в зависимост от естеството и степента на извършеното нарушение.

Законопроектът предстои да бъде разгледан от компетентните парламентарни комисии и гласуван на първо четене.

Проект на Решение на Министерския съвет за еднократно обявяване на неприсъствени дни

За обществено обсъждане е публикуван Проект на Решение на Министерския съвет за еднократно обявяване на неприсъствени дни. Предлага се еднократно да се обявят за неприсъствени дни 31 декември 2025 г. и 2 януари 2026 г. във връзка с въвеждането на еврото като официална парична единица на Република България от 1 януари 2026 г. Причините за това решение са отбелязване на присъединяването на Република България към еврозоната като събитие с особено значение за страната и осигуряването на плавното преминаване към единната европейска валута, с оглед техническото обезпечаване на процеса.

Практика

Съдът на Европейския съюз с решение относно пакетните туристически пътувания

Съдът на Европейския съюз (СЕС) постанови решение по дело C-469/24 [Tuleka], с предмет преюдициално запитване, отправено от Sąd Rejonowy w Rzeszowie (Районен съд Жешув, Полша).

Преюдициалното запитване се отнася до тълкуването на член 1, член 3, точка 12, член 4 и член 14, параграфи 1—3 от Директива (ЕС) 2015/2302 на Европейския парламент и на Съвета от 25 ноември 2015 година относно пакетните туристически пътувания и свързаните пътнически услуги („Директивата“).

СЕС приема, че пътуващият има право на връщане на цялата платена цена, не само, когато пътническите услуги изобщо не са извършени или са извършени неправилно, но и когато, въпреки предоставянето на някои услуги, лошото им изпълнение е толкова сериозно, че туристическият пакет става безпредметен и пътуването обективно вече не представлява интерес за пътуващия. Той добавя, че националният съд следва да прецени с оглед на всички обстоятелства дали случаят е такъв.

СЕС посочва, че пътуващият няма право на обезщетение за претърпени вреди, ако организаторът докаже, че неизпълнението или лошото изпълнение на пътническите услуги се дължи на трето лице и не може да се предвиди или избегне. Съгласно Директивата, тази възможност за избягване на отговорността спрямо пътуващ не зависи от евентуална вина на третото лице.

Според СЕС, положенията, произтичащи от приемането на актове на публична власт, като разрушаването на туристическа инфраструктура в изпълнение на решение на орган на публична власт, не попадат в обхвата на понятието „непредотвратими и извънредни обстоятелства“, когато тези актове са приети вследствие на процедура, която е дала възможност на заинтересованите лица, каквито са съответният организатор на пътуването или

евентуалните му доставчици на пътнически услуги, да узнаят за посочените актове своевременно преди изпълнението им.

Европейският комитет по защита на данните със становище относно адекватното ниво на защита на данните в Обединеното кралство

Европейският комитет по защита на данните е приел две становища относно проекторешенията на Европейската комисия за удължаване на срока на валидност на решенията относно адекватното ниво на защита на данните в Обединеното кралство до декември 2031 г. Тези решения са съгласно Общия регламент относно защитата на данните (ОРЗД) и Директива (ЕС) 2016/680.

Удължаването на срока на валидност за шест години ще позволи на организациите и компетентните органи, установени в Европейския съюз, да продължат да предават данни на установени в Обединеното кралство организации и органи, без да прилагат допълнителни гаранции. Срокът на действие на настоящите решения изтича през декември 2025 г.

Други обнародвани нормативни актове

ДВ, бр. 81 от 3.10.2025 г.

Закон за изменение на Закона за пощенските услуги

Закон за изменение и допълнение на Закона за железопътния транспорт

Закон за изменение и допълнение на Закона за ограничаване изменението на климата

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 34 от 2005 г. за реда за заплащане от държавния бюджет на лечението на българските граждани за заболявания, извън обхвата на задължителното здравно осигуряване

Наредба за допълнение на Наредба № 49 от 2010 г. за основните изисквания, на които трябва да отговарят устройството, дейността и вътрешният ред на лечебните заведения за болнична помощ и домовете за медико-социални грижи

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 1 от 6.10.2023 г. за финансово подпомагане на изграждането и обновяването на спортни обекти – държавна и общинска собственост

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № Н-14 от 27.08.2009 г. за начина на провеждане, обхвата и организацията на контролните проверки на пътя и в предприятията и за класифицирането на превозвачите и на лицата, извършващи превози за собствена сметка

ДВ, бр. 82 от 7.10.2025 г.

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 5 от 2018 г. за прилагане на правилата на биологично производство, етикетиране и контрол, и за издаване на разрешение за контролна дейност за спазване на правилата на биологичното производство, както и за последващ официален надзор върху контролиращите лица

Наредба № 4 от 2 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Транспортно строителство“

Наредба № 5 от 2 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Реставрация на недвижимо културно наследство“

Наредба № 6 от 2 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Водно строителство“

ДВ, бр. 83 от 9.10.2025 г.

Закон за изменение и допълнение на Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г.

ДВ, бр. 84 от 10.10.2025 г.

Постановление № 201 от 6 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по

бюджета на Централната изборителна комисия за 2025 г.

Постановление № 202 от 6 октомври 2025 г. за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет

Постановление № 203 от 6 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общини за 2025 г. за организирането на транспорт от местата на настаняване до училищата, в които се обучават деца и ученици с предоставена временна закрила от Украйна, за периода от 15 септември 2025 г. до 30 юни 2026 г.

Постановление № 204 от 6 октомври 2025 г. за одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на икономиката и индустрията за 2025 г.

Международни здравни правила (2005), изменени с резолюция WHA77.17 на Световната здравна асамблея и приети на 1 юни 2024 г.

Наредба № 7 от 2 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Парково строителство“

Наредба № 8 от 2 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Строителство и архитектура“

Наредба № 9 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Маркшайдерство“

Наредба № 10 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Обогатяване и рециклиране на минерални суровини“

Наредба № 11 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Сондиране“

Правилник за изменение и допълнение на Правилника за дейността на Комисията за разкриване на документите и за обявяване на принадлежност на български граждани към Държавна сигурност и разузнавателните служби на Българската народна армия и на нейната администрация

ДВ, бр. 85 от 14.10.2025 г.

Постановление № 205 от 9 октомври 2025 г. за изменение и допълнение на Устройствения правилник на Агенцията за ядрено регулиране, приет с Постановление № 278 на Министерския съвет от 2013 г.

Постановление № 206 от 9 октомври 2025 г. за изменение на Тарифа № 4 за таксите, които се събират в системата на Министерството на вътрешните работи по Закона за държавните такси, приета с Постановление № 53 на Министерския съвет от 1998 г.

Постановление № 207 от 9 октомври 2025 г. за одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по бюджета на Агенцията за ядрено регулиране за 2025 г.

Постановление № 208 от 9 октомври 2025 г. за изменение и допълнение на Тарифа за таксите, които се събират за преминаване и ползване на републиканската пътна мрежа, приета с Постановление № 370 на Министерския съвет от 2019 г.

Споразумение между Република България, Република Хърватия, Унгария и Република Австрия относно улесняване на трансграничното изпълнение на финансови санкции във връзка с нарушения на правилата за движение по пътищата

Административно и техническо споразумение към Споразумението между Република България, Република Хърватия, Унгария и Република Австрия относно улесняване на трансграничното изпълнение на финансови санкции във връзка с нарушения на правилата за движение по пътищата

Наредба № Н-3 от 3 октомври 2025 г. за здравословно хранене на учениците

Наредба № Н-4 от 3 октомври 2025 г. за утвърждаване на медицински стандарт „Кожни и венерически болести“

Наредба № 12 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Разработване на полезни изкопаеми“

Наредба № 13 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Автоматизация и управляваща техника“

Наредба № 14 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Електронна техника и технологии“

Министерство на образованието и науката
Наредба № 15 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Роботика“

Наредба № 16 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Компютърни системи и технологии“

Наредба № 17 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Комуникационни и компютърни мрежи“

Наредба за изменение на Наредба № 3 от 9 януари 2008 г. за вида на информацията и реда за предоставянето ѝ от Министерството на вътрешните работи на Министерството на правосъдието за нуждите на Главна дирекция „Охрана“ при изпълнение на функциите ѝ

ДВ, бр. 86 от 16.10.2025 г.

Второ изменение на Споразумението за финансиране по Механизма за възстановяване и устойчивост между Комисията и Република България

Наредба № 18 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Микропроцесорни системи“

Наредба № 19 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Безпилотни летателни апарати“

Наредба № 20 от 6 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Кино-, аудио- и видеосистеми“

Наредба № 21 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Фотография“

Наредба № 22 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Компютърна графика“

Наредба № 23 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Промислен дизайн“

Наредба № 24 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Моден дизайн“

Наредба № 25 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Графичен дизайн“

Наредба № 26 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Интериорен и екстериорен дизайн“

Наредба № 27 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Полиграфия“

ДВ, бр. 87 от 17.10.2025 г.

Закон за изменение и допълнение на Закона за гражданското въздухоплаване

Закон за изменение и допълнение на Закона за устройство на територията

Закон за изменение на Закона за Националната служба за охрана

Закон за ратифициране на Протокола между правителството на Република България и правителството на Румъния за изменение на Споразумението между правителството на Република България и правителството на Румъния за трансгранично полицейско сътрудничество по наказателноправни въпроси, подписано във Видин на 19 май 2009 г., подписан на 16 юни 2025 г. в София и на 18 юни 2025 г. в Букурещ

Указ № 177 за връщане за ново обсъждане в Народното събрание на Закона за изменение на Закона за Държавна агенция „Национална сигурност“, приет от 51-вото Народно събрание на 2 октомври 2025 г., и мотивите към указа

Постановление № 209 от 13 октомври 2025 г. за одобряване на Тарифа за таксите, събирани от Агенцията за ядрено регулиране по Закона за безопасно използване на ядрената енергия

Наредба № 28 от 9 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Експлоатация и сделки с недвижими имоти“

Наредба № 29 от 10 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Устойчива мода“

Наредба № 30 от 10 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Производство на модни аксесоари“

Наредба № 31 от 10 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Обувно производство“

Наредба № 32 от 10 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Дигитален дизайн на текстил“

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 12 от 16.12.2010 г. за проверките по реда на държавния пристанищен контрол

ДВ, бр. 88 от 21.10.2025 г.

Правилник за дейността на Съвета по осиновяване

Правилник за изменение и допълнение на Устройствения правилник на Центъра за развитие на човешките ресурси и регионални инициативи

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № РД-06-46 от 4 ноември 2024 г. за реда за вписването, воденето, съхраняването, поддържането и функционирането на Националната електронна информационна система за пълно осиновяване
Наредба № 33 от 10 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Текстилни технологии“

Наредба № 34 от 14 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Геология и геофизика“

Наредба № 35 от 14 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Хидрология, хидрогеология и метеорология“

Наредба № 36 от 14 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Геодезия“

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № Н-4 от 18.04.2024 г. за организацията и дейността на военните клубове, социалните кухни и домовете за

пенсионирани военнослужещи, ветерани и военноинвалиди

Наредба № 49 от 6 октомври 2025 г. за условията и реда за издаване на лиценз и изисквания към дейността на лицата, обслужващи кредити, и за предоставяне на информация от купувачите на кредити и кредитните институции

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 16 от 29 март 2018 г. за издаване на лицензи и одобрения, за вписване в регистъра по чл. 19 от Закона за платежните услуги и платежните системи и за изискванията към дейността на операторите на платежни системи с окончателност на сетълмента

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 3 от 18 април 2018 г. за условията и реда за откриване на платежни сметки, за изпълнение на платежни операции и за използване на платежни инструменти

ДВ, бр. 89 от 24.10.2025 г.

Указ № 191 за връщане за ново обсъждане в Народното събрание Закона за изменение на Закона за Държавна агенция „Разузнаване“, приет от 51-вото Народно събрание на 10 октомври 2025 г., и мотивите към указа

Указ № 192 за връщане за ново обсъждане в Народното събрание Закона за изменение на Закона за специалните разузнавателни средства, приет от 51-вото Народно събрание на 10 октомври 2025 г., и мотивите към указа

Постановление № 210 от 21 октомври 2025 г. за одобряване на вътрешнокомпенсиращи промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на финансите за 2025 г. и за извършване на промени на утвърдените със Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г. максимални размери на ангажиментите за разходи, които могат да бъдат поети през 2025 г., по бюджета на Министерството на финансите за 2025 г.

Постановление № 211 от 21 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Комисията за финансов надзор за 2025 г.

Постановление № 212 от 21 октомври 2025 г. за допълнение на Постановление № 191 на Министерския съвет от 2016 г. за одобряване на списък на стоките по чл. 79, ал. 1, т. 7 и чл. 191, ал. 1, т. 6 от Закона за обществените поръчки

Постановление № 213 от 21 октомври 2025 г. за одобряване на вътрешнокомпенсиращи промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми по бюджета на Министерството на енергетиката за 2025 г.

Постановление № 214 от 22 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи/трансфери от резерва по чл. 1, ал. 2, раздел II, т. 5.1 от Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г. за непредвидени и/или неотложни разходи за предотвратяване, овладяване и преодоляване на последиците от бедствия

Постановление № 215 от 22 октомври 2025 г. за изменение на Постановление № 59 на Министерския съвет от 2025 г. за определяне на Правила за верифициране и отчитане на допустимите разходи и за извършване на плащания по Инвестиционната програма за общински проекти, одобрена със Закона за държавния бюджет на Република България за 2025 г.

Наредба № Н-5 от 17 октомври 2025 г. за утвърждаване на медицински стандарт „Здравни грижи“

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № 7 от 2013 г. за условията и реда за сортоизпитване, признаване, вписване и отписване на сортовете растения във и от Официалната сортова листа на Република България

Наредба № 37 от 17 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Библиотекознание“

Наредба № 38 от 17 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Корабоводене – вътрешен воден транспорт“

Наредба № 39 от 17 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Корабоводене – морско“

Наредба № 40 от 17 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Организация и експлоатация на пристанища и флота“

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № Н-1 от 2023 г. за вписването, квалификацията и възнагражденията на вещите лица

ДВ, бр. 90 от 28.10 2025 г.

Закон за изменение на Закона за Държавна агенция „Национална сигурност“

Постановление № 216 от 22 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на туризма за 2025 г.

Постановление № 217 от 22 октомври 2025 г. за допълнение на Тарифата за таксите, които се събират в системата на предучилищното и училищното образование, приета с Постановление № 195 на Министерския съвет от 2017 г.

Постановление № 218 от 22 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2025 г. за изпълнение на дейности по национални програми, одобрени с Решение № 294 на Министерския съвет от 2025 г.

Постановление № 219 от 22 октомври 2025 г. за изменение и допълнение на Тарифата за таксите, които се събират от Комисията за регулиране на съобщенията по Закона за електронните съобщения, приета с Постановление № 374 на Министерския съвет от 2011 г.

Постановление № 220 от 23 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Комисията за регулиране на съобщенията за 2025 г.

Постановление № 221 от 24 октомври 2025 г. за изменение и допълнение на нормативни актове на Министерския съвет

Наредба за изменение на Наредба № 81213-773 от 2015 г. за условията и реда за осигуряване на храна или левовата й равностойност на служителите на Министерството на вътрешните работи

Наредба за изменение на Наредба № 81213-920 от 2017 г. за условията и реда за изплащане на обезщетенията по глава единадесета от Закона за Министерството на вътрешните работи

Наредба за изменение на Наредба № 81213-105 от 2023 г. за определяне на условията и реда за осигуряване на левовата равностойност на полагащата се безплатна храна на служителите на Министерството на вътрешните работи за извършване на дейности, свързани със специфичен характер на труда, и осигуряване на левовата равностойност на ободряващи напитки на служителите на Министерството на вътрешните работи, полагащи труд през нощта от 22,00 до 6,00 ч.

Наредба № 41 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Банково, застрахователно и осигурително дело“

Наредба № 42 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Оперативно счетоводство“

Наредба № 43 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Митническо обслужване“

Наредба № 44 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Мениджмънт и икономика“

Наредба за изменение и допълнение на Наредба № I-3 от 13 ноември 2015 г. за специфичните изисквания, условията и реда за постъпване на държавна служба в Държавна агенция „Национална сигурност“

ДВ, бр. 91 от 30.10.2025 г.

Наредба № 45 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Управление на индустриалните отношения“

Наредба № 46 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Икономическа информатика“

Наредба № 47 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Електронна търговия, маркетинг и реклама“

Наредба № 48 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Търговия и продажби“

ДВ, бр. 92 от 31.10.2025 г.

Постановление № 222 от 29 октомври 2025 г. за изменение и допълнение на Правилника за прилагане на Закона за Държавна агенция „Национална сигурност“, приет с Постановление № 23 на Министерския съвет от 2008 г.

Постановление № 223 от 29 октомври 2025 г. за одобряване на вътрешнокомпенсирани промени на утвърдените разходи по области на политики/бюджетни програми и финансиране на бюджетното салдо по бюджета на Министерството на икономиката и индустрията за 2025 г.

Наредба № 4 от 22 октомври 2025 г. за условията и реда за прилагане на интервенцията „Насърчаване на практики за консервационни обработки за устойчиво управление на почвите“, включена в Стратегическия план за развитие на земеделието и селските райони за периода 2023 – 2027 г.

Наредба № 49 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Съдебна администрация“

Наредба № 50 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Административни и офис дейности“

Наредба № 51 от 22 октомври 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Малък и среден бизнес“

Инструкция № 81213-1249 от 14 октомври 2025 г. за реда и организацията за извършване на граничните проверки на граничните контролно-пропускателни пунктове

ДВ, бр. 93 от 1.11.2025 г.

Решение за приемане на Процедурни правила за условията и реда за предлагане на кандидат за председател на Държавна агенция „Национална сигурност“, изслушването на кандидата в Комисията по вътрешна сигурност и обществен ред, както и

процедурата за избирането му от Народното събрание

Решение за въвеждане на временна мярка за ограничаване на износа и вътреобщностните доставки на нефтопродукти до други държави – членки на Европейския съюз

ДВ, бр. 94 от 04.11.2025 г.

Закон за изменение на Закона за Държавна агенция „Разузнаване“

Закон за изменение на Закона за специалните разузнавателни средства

Постановление № 224 от 30 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на външните работи за 2025 г.

Постановление № 225 от 30 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на енергетиката за 2025 г.

Постановление № 226 от 30 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на туризма за 2025 г.

Постановление № 227 от 30 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на вътрешните работи за 2025 г. за изплащане на минимални диференцирани размери на паричните средства за физическа активност, физическо възпитание, спорт и спортно-туристическа дейност

Постановление № 228 от 30 октомври 2025 г. за одобряване на допълнителни трансфери по бюджетите на общините за 2025 г. за компенсиране на разходите, извършени от родителите за отглеждане, възпитание и обучение на децата, които не са приети в общински детски ясли или яслени групи в общински или държавни детски градини поради липса на свободни места, за периода от 1 юли до 31 август 2025 г.

Наредба за изменение на Наредба № 3 от 19.09.2019 г. за приемане на фармако-терапевтично ръководство по клинична хематология

Наредба за изменение на Наредба № 5 от 19.09.2019 г. за приемане на фармако-терапевтично ръководство по очни болести

ДВ, бр. 95 от 7.11.2025 г.

Закон за ратифициране на Международен договор (Letter of Offer and Acceptance – LOA) BU-P-LBL „Модул за GPS, осигуряващ поддръжка на „M-code“ за военни цели“

Указ № 208 за връщане за ново обсъждане в Народното събрание Закона за допълнение на Закона за насърчаване на инвестициите, приет от 51-вото Народно събрание на 24 октомври 2025 г., и мотивите към указа

Постановление № 229 от 3 ноември 2025 г. за изменение и допълнение на Наредбата за условията и реда за предоставяне на средства за компенсиране на намалените приходи от прилагането на цени за обществени пътнически превози по автомобилния транспорт, предвидени в нормативните актове за определени категории пътници, за субсидиране на обществени пътнически превози по нерентабилни автобусни линии във вътрешноградския транспорт и транспорта в планински и други райони и за издаване на превозни документи за извършване на превозите, приета с Постановление № 163 на Министерския съвет от 2015 г.

Постановление № 230 от 5 ноември 2025 г. за одобряване на допълнителен трансфер по бюджета на държавното обществено осигуряване за 2025 г.

Програмно споразумение № A-PROJ.GEN.558 (CFM) между Министерството на отбраната на Република България, Министерството на отбраната на Кралство Белгия, Министерството на отбраната на Република Кипър, Министерството на отбраната на Френската република, Федералното министерство на отбраната на Федерална република Германия, Министерството на националната отбрана на Република Гърция, Министерството на отбраната на Унгария, Министерството на отбраната на Италианската република, Правителството на Република Литва, Министерството на отбраната на Кралство Нидерландия, Министерството на националната отбрана на Португалската република, Министерството на

националната отбрана на Румъния, Министерството на отбраната на Кралство Испания, Европейската агенция по отбрана и Европейската инвестиционна банка относно Програма „Финансов механизъм за коопериране“ (Програма CFM)

Наредба за изменение на Наредба № 13 от 2021 г. за условията и реда за осъществяване на първа продажба на продукти от риболов

Наредба № 52 от 3 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Балнеологични и възстановителни процедури“

Наредба № 53 от 3 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Техник по очна оптика“

Наредба № 54 от 3 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Оптометрична техника и рефракциониране“

Наредба № 55 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Асистиране в денталната медицина“

Наредба № 56 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Производство на строителни изделия от дървесина, врати и прозорци“

Наредба № 57 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Производство на биокompatibilни материали“

Наредба № 58 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Дигитално проектиране на мебели и интериор“

Министерство на околната среда и водите
Наредба за изменение на Наредба № 40 от 14.01.2004 г. за условията и реда за извършване на автомобилен превоз на опасни товари

ДВ, бр. 96 от 11.11.2025 г.

Закон за ратифициране на
Усъвършенстваното рамково споразумение между Европейския съюз и неговите държави членки, от една страна, и Република Чили, от друга страна, съставено в Брюксел на 13 декември 2023 г.

Закон за допълнение на Закона за насърчаване на инвестициите

Постановление № 231 от 5 ноември 2025 г. за изменение и допълнение на Постановление № 226 на Министерския съвет от 2021 г. за приемане на показатели за определяне на изследователските висши училища и условията и реда за актуализиране на Списъка на изследователските висши училища

Постановление № 232 от 6 ноември 2025 г. за одобряване на допълнителни разходи по бюджета на Министерството на правосъдието за 2025 г.

Постановление № 233 от 6 ноември 2025 г. за допълнение на Тарифа № 1 към Закона за държавните такси за таксите, събирани от съдилищата, прокуратурата, следствените служби и Министерството на правосъдието

Постановление № 234 от 6 ноември 2025 г. за изменение на Наредбата за размера на обезщетенията за причинени вреди на рибните ресурси, приета с Постановление № 272 на Министерския съвет от 2001 г.

Постановление № 235 от 6 ноември 2025 г. за изменение на Тарифата за таксите, които се събират за обучение за придобиване на правоспособност за класификатор на кланични трупове по скалата EUROP, приета с Постановление № 206 на Министерския съвет от 2011 г.

Постановление № 236 от 7 ноември 2025 г. за приемане на Наредба за условията и реда за разработване и утвърждаване на териториални планове за управление на защитени зони

Постановление № 237 от 7 ноември 2025 г. за определяне на условията и реда за прилагане на програма за предоставяне на помощ чрез компенсации за временно облекчение на цените на електрическата енергия за енергоемките потребители

Постановление № 238 от 7 ноември 2025 г. за одобряване на Тарифа за таксите, събирани по Закона за регистрация и контрол на земеделската и горската техника

Постановление № 239 от 7 ноември 2025 г. за одобряване на вътрешнокомпенсиращи промени на утвърдените разходи по области на политика/бюджетни програми по бюджета на Министерството на туризма за 2025 г.

Наредба № 59 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Мебелно производство и реставрация“

Наредба № 60 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Проектиране и производство на тапицирани мебели“

Наредба № 61 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Преводач от и на български жестов език“

Наредба № 62 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Трудово посредничество“

Наредба № 63 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Образователна медиация“

Наредба № 64 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Помощник-възпитател“

Наредба № 65 от 4 ноември 2025 г. за придобиване на квалификация по професията „Социални дейности“

Наредба № Н-3 от 7 ноември 2025 г. за реда и начините за прилагане на методите за определяне на пазарните цени

Инструкция за изменение и допълнение на Инструкция № 8121з-976 от 27 юни 2023 г. за условията и реда за осъществяване на водолазна дейност от полицейските органи и органите за пожарна безопасност и защита на населението в Министерството на вътрешните работи

Делойт Лигъл в медиите

На 30 октомври 2025 г. адв. Ирена Колева, мениджър в Адвокатско дружество „Делойт Лигъл“, взе участие като модератор на панелна дискусия, организирана от българското подразделение на Международната асоциация на професионалистите по защита на личните данни – IAPP Bulgaria KnowledgeNet Chapter.

В събитието взеха участие още председателят на Комисията за защита на личните данни г-н Борислав Божинов, заместник-министърът на правосъдието г-н Стоян Лазаров и експерти по защита на личните данни от България и чужбина.

За повече информация: <https://cpdp.bg>

Календар

2025 г. Обучения, организирани от Делойт Лигъл, за подготовка за сертифициране към International Association of Privacy Professionals (IAPP) - сертификати CIPP/E, CIPM, CIPT, CIPP/US, AIGP.

За повече информация и регистрация: <https://www.deloitte.com/ce/en/related-content/official-iapp-training-and-certification.html>

За контакт



Адв. Звезделина Филова
Управляващ съдружник
zfilova@deloittece.com



Адв. Ирена Колева
Мениджър, CIPP/E
ikoleva@deloittece.com



Кристиан Немцов
Старши адвокат
knemtsov@deloittece.com



Георги Стефанов
Старши адвокат
gstefanov@deloittece.com



Александър Александров
Адвокат
alaleksandrov@deloittece.com

Делойт се отнася към едно или повече дружества - членове на Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“), както и към глобалната мрежа от дружества – членове и свързаните с тях дружества (заедно наричани „Организацията на Делойт“). ДТТЛ (наричано също „Делойт Глобъл“) и всяко дружество – член и неговите свързани дружества са юридически самостоятелни и независими лица, които не могат да поемат задължения или да се обвързват взаимно по отношение на трети страни. ДТТЛ и всяко дружество член на ДТТЛ и свързаните с него дружества са отговорни единствено и само за своите собствени действия и бездействия, но не и за тези на останалите. ДТТЛ не предоставя услуги на клиенти. Моля, посетете www.deloitte.com/about, за да научите повече.

Настоящата комуникация съдържа единствено обща информация и не следва да се разбира, че чрез нея Делойт Туш Томацу Лимитид („ДТТЛ“) или някое от дружества – членове на глобалната мрежа или свързани с тях дружества (заедно наричани „Организацията на Делойт“), предоставят професионални консултации или услуги. Преди да вземете каквото и да е било решение или да предприемете действия, които биха имали отражение върху вашите финанси или бизнес, следва да се консултирате с квалифициран професионален консултант. Не се дават декларации, гаранции или ангажменти (изрични или подразбиращи се) по отношение на точността или пълнотата на информацията в това съобщение и никой от ДТТЛ, неговите дружества-членове, свързани лица, служители или агенти не носи отговорност за загуба или вреда, която възниква пряко или косвено във връзка с което и да е лице, разчитащо на това съобщение. ДТТЛ и всяко от неговите дружества-членове и свързаните с тях дружества са отделни и независими дружества.